МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №9 «ОЛЕНЕНОК»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

                                                            ст. Староминская

от  09.01.2023 г.                                                                                  № 58

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по введению и

реализации федеральной образовательной программы дошкольного

образования в МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

       В соответствии с Приказом  Министерства просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 №1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы», с целью введения и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «ДС № 9

«Олененок»    п р и к а з ы в а ю:

        1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту»)  по внедрению

федеральной образовательной программы дошкольного образования в

МБДОУ «ДС № 9 «Олененок» (Приложение 1).

        2. Определить ответственными за выполнение плана мероприятий

(«дорожной карты») по введению и реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования старших

воспитателей Косьмина С.А., Слынько С.А.

       3. Старшему воспитателю Косьмина С.А. ознакомить с дорожной картой

участников образовательных отношений до 23.01.2023 г.

       4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»                                   С.Н.Марушко

                                                                                                  Приложение 1
                                                                                          к приказу МБДОУ

                                                                                         от 09.01.2023г. № 58

План мероприятий («дорожная карта»)
по переходу с 1 сентября 2023 года к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственным полным применением ФОП в
МБДОУ «ДС № 9 «Олененок»

№ Мероприятия Сроки Участники

1. Изучение текста ФОП ДО

Сравнение  ООП ДО «ДС № 9

«Олененок» с ФОП

Январь

2023 г.

Заведующая,

старшие

воспитатели,

воспитатели

2. Изучение структуры содержательного

отдела ФОП ДО

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

3. Изучение образовательной области

«Социально-коммуникативное

развитие». Сравнение соответствия

задач и содержания образовательной

деятельности по образовательным

областям

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

4. Изучение образовательной области

«Познавательное развитие». Сравнение

соответствия задач и содержания

образовательной деятельности по

образовательным областям

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

5. Изучение образовательной области

«Речевое развитие». Сравнение

соответствия задач и содержания

образовательной деятельности по

образовательным областям

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

6. Изучение образовательной области

«Художественно-эстетическое

развитие». Сравнение соответствия

задач и содержания образовательной

деятельности по образовательным

областям

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

7. Изучение образовательной области

«Физическое развитие». Сравнение

соответствия задач и содержания

образовательной деятельности по

образовательным областям

Февраль

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

8. Знакомство с целевыми группами Март Старшие

воспитанников, которые могут получать

адресную психологическую помощь в

ДОО.

2023 г. воспитатели,

воспитатели

9. Изучение целевых ориентиров

воспитания

Март

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

10. Изучение целевого раздела Март

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

11. Проведение мониторинга РППС и

учебно методических материалов

определения соответствия санитарным

нормам и задачам  ФОП ДО

Апрель-май

2023г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

12. Работа с родителями по знакомству с

ФОП и проведение анкетирования для

выявления запроса родителей для

формирования вариативной части

программы

Май

2023 г.

Старшие

воспитатели,

воспитатели

13. Разработка и утверждение ООП и

АООП ДО в соответствии с ФОП ДО и

ФГОС ДО

Апрель-май

2023г.

Старшие

воспитатели,

рабочая

группа

Заведующая                                                                     С.Н.Марушко

		2023-01-09T14:13:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9 "ОЛЕНЕНОК" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа